

DEN SELVEJENDE INSTITUTION STRANDBY FISKERIHAVN

Auktionskaj 5

9970 Strandby

Att. Havnechef Christian Heidemann Andersen

Email: [cha@strandbyhavn.dk](mailto:cha@strandbyhavn.dk)

Tlf. +45 98 45 50 00  
[post@frederikshavn.dk](mailto:post@frederikshavn.dk)  
[www.frederikshavn.dk](http://www.frederikshavn.dk)  
CVR-nr. 29189498

**29. november 2021**

**Rapport efter miljøtilsyn med Strandby Havns erhvervs-genbrugspladsen,  
beliggende Brislingevej 3, 9970 Strandby**

Sagsnummer: GEO-2021-06238  
Dokumentnummer: 6476750

Frederikshavn Kommune foretog den 11. november 2021 tilsyn med miljøforholdene på Strandby Havns erhvervs-genbrugsplads, med henblik på kontrol jf. Miljøbeskyttelsesloven<sup>1</sup>. Tilsynet var varslet og aftalt telefonisk 27. oktober 2021.

Sagsbehandler:  
Jesper Ø. Christensen  
Direkte telefon:  
+45 9845 6358

Fra virksomheden deltog Christian Heidemann Andersen og fra Frederikshavn Kommune deltog Jesper Ø. Christensen.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type K211 Genbrugspladser jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

**Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:**

- Dokumentation for udført kloakarbejde med attest fra kloakmester manglede på tilsynstidspunktet og skal fremsendes til tilsynsmyndigheden
- Jern & metalcontaineren var på tilsynstidspunktet åben. Dokumentation for supplerende overdækning skal fremsendes til tilsynsmyndigheden inden ibrugtagning.

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

---

<sup>1</sup> Lov nr. 358 af 6. juni 1991 om miljøbeskyttelse med senere ændringer.

### **Miljørisikovurdering**

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

### **Offentliggørelse**

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

### **Gebyr**

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

### **Lovgrundlag**

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

- Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen).
- Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven).
- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).

Med venlig hilsen

Jesper Ø. Christensen

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon 9848 2042	CVR nr. 42601519
Fax	P. nr.

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

**Generelle bemærkninger**

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Genbrugspladsen er indrettet som angivet i miljøgodkendelsen, med skilte, hegn og belægning samt kortlæser for adgangskontrol til pladsen.</p>   <p>Pladsen vil blive anvendt af havnens brugere, dvs. primært modtage affald fra skibe der anløber havnen og de erhvervsvirksomheder som ligger på havnen. Private har ikke mulighed for at benytte pladsen</p> <p>Genbrugspladsen er indrettet som en indhegnet plads belagt med betonsten. Der er afløb fra pladsen via sandfang og nedsivning med overløb til Kattegat.</p> <p>På tilsynstidspunktet var pladsen færdig indrettet med forventet ibrugtagning inden for nogle få uger.</p>
Egenkontrol (journal)	Miljøgodkendelsens bestemmelser vedr. egenkontrol & driftsjournal blev gennemgået. (vilkår 63-66). Kopi af skabelon for driftsjournal, blev udleveret.

Miljøgodkendelse	Miljøgodkendelse - Erhvervs-genbrugsplads for Strandby Havns brugere meddelt 29. maj 2020
Forurennet jord	Ikke relevant - ny plads
I øvrigt	-

#### Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lufforurening	Der er udarbejdet en driftsinstruktion til driftspersonalet, jf. vilkår 6, hvor der gøres opmærksom på hvordan affald der afgiver lugt skal håndteres.

#### Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Miljøgodkendelsens bestemmelser for støj forventes overholdt.

#### Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	<p>Overfladevand fra pladsen afledes via afløbsbrønde med sandfang og lukkeventil til faskiner med overløb til havnens eksisterende regnvandsudløb.</p> <p>Dokumentation for udført kloakarbejde med attest fra kloakmester manglede på tilsynstidspunktet, men vil blive eftersendt af havnen.</p> <p>Der er udarbejdet en driftsinstruktion til driftspersonalet, jf. vilkår 6, hvor der gøres opmærksom på hvordan uheldssituationer med spild af affald skal håndteres samt hvordan pladsen sikres mod udslip via kloak ved lukning af afløbsventil.</p> <p>Pejling og tømninger af sandfang registreres i pladsens driftsjournal.</p>



#### Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	<p>Containere med flydende eller farligt affald er lukkede/overdækkede og forsynet med bund for opsamling af spild, som sikring mod forurening af overfladevandet fra pladsen, hvorfor det på nuværende tidspunkt ikke vurderes nødvendigt med olieudskillere på afløbet af overfladevand.</p> <p>Jern &amp; metalcontaineren var på tilsynstidspunktet åben, men vil blive suppleret med overdækning inden ibrugtagning.</p>

**Olie- og kemikalietanke**

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Spildolie opbevares i palletanke indendørs (lukket/overdækket container med dobbelt bund) indtil olien afhændes til genbrug.

**Oplag af affald**

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	<p>Farligt affald og elektronik opbevares indendørs i lukket container.</p>  <p>Spildolie opbevares i palletanke placeret på spildbakke - placeret indendørs i lukket container som ovenfor beskrevet.</p> 
Affald, generelt	Genbrugspladsen er godkendt og indrettet til modtagelse og opbevaring af de i miljøgodkendelsens vilkår 15 angivne affaldstyper og mængder.